

Zmluva č./SRŠ o poskytnutí dotácie v roku 2018

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

zastúpené: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Prijímateľ dotácie:

Obec Hostice

v zastúpení: František Rácz, štatutárny orgán
sídlo: Hlavná 158, 980 04 Hostice
IČO: 00318761
DIČ: 2021230178
peňažný ústav: VÚB, a.s.
IBAN: SK16 0200 0000 0018 1363 4558

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

Čl. 2

Výška dotácie a účel jej použitia

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2018 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **103 716,00 €** (vrátane DPH)
slovom: stotritisíc sedemstošestnásť eur
z toho: kapitálové výdavky 103 716,00 eur
bežné výdavky 0,00 eur

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: rekonštrukcia strechy v Základnej škole s materskou školou s vyučovacím jazykom maďarským – Alapiskola és Óvoda, Hlavná 144, 980 04 Hostice v zmysle Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie MŠVVaŠ SR na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu rozpočtu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

Čl. 3

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bod 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.¹ Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2018, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.²
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
 - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavok na účel určený touto zmluvou, najviac

¹ Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

² Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,

- b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.

7. Dotáciu nie je možné použiť na

- a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
- b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
- c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
- d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
- e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
- f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
- g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
- h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
- i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.

8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.

9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2021 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä

- a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
- b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
- c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.

Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu srs-vyuctovanie@minedu.sk.

Nepoužitý prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31.01.2021 na účet poskytovateľa č. SK68 8180 0000 0070 0006 3900, (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu³ a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

Čl. 4 Sankcie

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

³ Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

Čl. 5

Trvanie a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2020.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká doručením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) alebo c) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužité prostriedky na účet poskytovateľa č. SK19 8180 0000 0070 0006 3812. O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

Čl. 6

Záverčné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.
3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.

-
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
 6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
 7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

Prílohy

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave dňa 2018

V Bratislave dňa 2018

za poskytovateľa:

za prijímateľa:

.....

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

.....

František Rác
štatutárny orgán

Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Vecné vyhodnotenie poskytnutej dotácie predstavuje stručný slovný popis prínosu dotácie.

Finančné zúčtovanie predstavuje rozpis (prehľad) jednotlivých druhov výdavkov, na ktoré bola dotácia a spoluúčasť skutočne použitá – a to v zmysle schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy.

V prípade zostatku finančných prostriedkov z poskytnutej dotácie je potrebné tento vrátiť na účet MŠVVŠ SR a zároveň prijímateľ dotácie je povinný poslať písomné oznámenie o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov.

Prijímateľ dotácie môže finančné prostriedky čerpať **len na realizáciu účelu určeného v zmluve a to z dotačného bankového účtu, ktorý je uvedený v zmluve.** Pod čerpaním sa rozumiejú bezhotovostné úhrady z bankového účtu prijímateľa uvedeného v zmluve na schválený účel.

Jednotlivé položky vyúčtovania dotácie musia byť podložené kópiami účtovných dokladov (**faktúry**) vzťahujúcich sa na konkrétne výdavky - použitie dotácie, ako aj kópiami účtovných dokladov o ich zaplatení (**bankové výpisy**). Originály sú archivované u prijímateľa dotácie.

Zároveň Vás upozorňujeme na skutočnosť, že je potrebné dodržať i termín použitia dotácie uvedený v zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu.

K finančnému zúčtovaniu je potrebné priložiť aj kópiu výpisu z účtu a to:

- príjem dotácie na účet prijímateľa.

Celkové vyúčtovanie poskytnutej dotácie musí byť doložené písomným prehľadom jednotlivých výdavkov vzťahujúcich sa k čerpaniu dotácie podľa priloženej tabuľky k vyúčtovaniu finančnej dotácie, ktorá je súčasťou tohto usmernenia.

Upratiteľ: Obec Hostice
 Projektant: Stavomat-Ing,Máté Barnabáš
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 13.03.2017

Stavba :Telocvičňa Hostice
 Objekt :SO-01 Oprava strechy nad telocvičňou

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	434,67	0,00	434,67	0,00000	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	10 761,02	0,00	10 761,02	0,24829	83,320
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	11 195,69	0,00	11 195,69	0,24829	83,320
712 - Povlakové krytiny	114,00	0,00	114,00	0,00000	4,200
713 - Izolácie tepelné	1 157,54	0,00	1 157,54	0,00000	1,800
764 - Konštrukcie klampiarske	130,73	0,00	130,73	0,00000	0,777
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	11 419,06	24 082,06	35 501,12	6,65308	2,100
783 - Nátery	2 689,86	0,00	2 689,86	0,17912	0,000
999 - PSV ostatné	483,84	0,00	483,84	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	15 995,03	24 082,06	40 077,09	6,83220	8,877
Za rozpočet celkom	27 190,72	24 082,06	51 272,78	7,08048	92,197

Operateľ: Obec Hostice
 Projektant: Stavomat-Ing,Máté Barnabáš
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 13.03.2017

Stavba :Telocvičňa Hostice
 Objekt :SO-01 Oprava strechy nad telocvičňou

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
1	012	34000-1001	Rezanie stenových pórobet. blokopanelov hr. do 30 cm rezpan1 = 73.300	73,300	m	5,93	434,67	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				434,67			434,67	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
2	003	94611-3115	Montáž pojazdných veží rúrkových/dielcových, plocha nad 5 m2 v do 5,5 m 2 = 2.000	2,000	kus	79,64	159,28	20
3	003	94611-3215	Priplatok k pojazdným vežiam, plocha nad 5 m2 v do 5,5 m za prvý a ZKD deň použitia 2*2*5 = 20.000	20,000	kus	22,06	441,20	20
4	003	94611-3815	Demontáž pojazdných veží rúrkových/dielcových, plocha nad 5 m2 v do 5,5 m 2 = 2.000	2,000	kus	49,77	99,54	20
5	011	95290-1114	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m 24*13 = 312.000	312,000	m2	2,64	823,68	20
6	013	96208-6121	Búranie priečok z plynosilikátu, siporexu hr. do 30 cm buratik1 = 36.650	36,650	m2	9,72	356,24	20
7	013	96305-1213	Búranie železobet. stropov rebrových s plechodosiek s vyplnou betonom burstrop1 = 22.500	22,500	m3	129,02	2 902,95	20
8	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvú podlažie	92,197	t	10,16	936,72	20
9	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	92,197	t	10,36	955,16	20
10	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km 4,2+1,8 = 6.000	120,000	t	0,32	38,40	20
11	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km 92,197-6 = 86.197	1 723,940	t	0,32	551,66	20
12	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	92,197	t	8,89	819,63	20
13	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	460,985	t	1,00	460,99	20
14	013	97910-1757	Poplatok za ulož. a znešk. staveb.odpadu na urč.sklád. "N" - nebezpečný odpad 4,2+1,8 = 6.000	6,000	t	95,97	575,82	20
15	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad 92,197-6 = 86.197	86,197	t	17,13	1 476,55	20
16	011	99801-1002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	0,248	t	7,75	1,92	20
17	000	99999-0004	Konštrukcie a práce HSV, HZS T4	16,000	hod	10,08	161,28	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				10 761,02			10 761,02	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				11 195,690			11 195,69	

PRÁCE A DODÁVKY PSV

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
712 - Povlakové krytiny								
18	712	71230-0833	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 3-vrstvovej burtepez1 = 300.000	300,000	m2	0,38	114,00	20
				712 - Povlakové krytiny spolu:			114,00	114,00
713 - Izolácie tepelné								
19	713	71310-0812	Odstránenie polystr dosiek vrstva hr. do 50 mm burtepez1 = 300.000	300,000	m2	1,84	552,00	20
20	713	71310-0821	Odstránenie 1-str. kombinovaných dosiek hr. do 25 mm burtepez2 = 300.000	300,000	m2	1,96	588,00	20
21	713	99871-3202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	11,389	%	1,54	17,54	20
				713 - Izolácie tepelné spolu:			1 157,54	1 157,54
764 - Konštrukcie klampiarske								
22	764	76435-7805	Klamp. demont. žľaby medzistrešné rš 1600 demklam1 = 48.000	48,000	m	2,29	109,92	20
23	764	76435-9841	Klamp. demont. kotlík zberný 4 = 4.000	4,000	kus	1,15	4,60	20
24	764	76445-4802	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-120 demklam3 = 18.400	18,400	m	0,76	13,98	20
25	764	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	1,284	%	1,74	2,23	20
				764 - Konštrukcie klampiarske spolu:			130,73	130,73
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
26	767	76739-2802	Demontáž krytín striech skrutkovaných burtepez1 = 300.000	300,000	m2	2,72	816,00	20
27	767	76741-1116R	Montáž opláštenia sendvičovými stenovými panelmi s viditeľným spojom na oceľovú konštrukciu, hr. nad 150 mm	340,470	m2	11,79	4 014,14	20
				panel1 = 340.470				
28	MAT	283 1J15R2	Strešný panel sendvičový Ruukki SPC W hr.160 mm s min doskami	340,470	m2	56,19	19 131,01	20
				panel1 = 340.470				
29	MAT	553 5J02R1	Hrebenáč 24 = 24.000	24,000	m	16,42	394,08	20
30	767	76799-5105	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii do 100 kg ok1 = 5649.280	5 649,280	kg	1,09	6 157,72	20
31	MAT	133 844350	Tyč oceľová U 11375 označenie prierezu 140 ok1/1000*1,1 = 6.214	6,214	t	733,34	4 556,97	20
32	767	99876-7202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	350,567	%	1,23	431,20	20
				767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:			35 501,12	35 501,12
783 - Nátery								
33	783	78310-3811	Odstránenie náterov z ocel. konštr. ľahkých C, CC oškrabaním nater1-5,649*34 = 244.800	244,800	m2	1,12	274,18	20
34	783	78312-5530	Nátery ocel. konštr. ľahk. C, CC syntetické dvojn.+1x email nater1 = 436.866	436,866	m2	5,29	2 311,02	20
35	783	78390-4811	Odhrdzavenie kovových konštrukcii nater1-5,69*34 = 243.406	243,406	m2	0,43	104,66	20
				783 - Nátery spolu:			2 689,86	2 689,86

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			999 - PSV ostatné					
36	700	99999-7004	Konštrukcie a práce PSV, HZS T4	48,000	hod	10,08	483,84	20
			999 - PSV ostatné spolu:				483,84	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				40 077,09	
			Za rozpočet celkom				51 272,78	

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 13.03.2017

Odberteľ: Obec Hostice
Projektant: Stavomat-Ing. Máté Barnabás
Dodávateľ:

Stavba : Telocvičňa Hostice
Objekt : SO-01 Oprava strechy nad telocvičňou

Názov figúry	Popis figúry	Aritmetický výraz	Hodnota
rezpan1	rezanie atik panelov	24*2+12,65*2	73,300
buratik1	buranie atiky panely plynosil vystuž PAS	24*2*0,5+12,65*2*0,5	36,650
burstrop1	buranie stropov z plechodosiek s betonom	6,25*2*24*0,15/2	22,500
burtepiz1	odstránenie tep izolácie polystyren	24*6,25*2	300,000
burtepiz2	detto heraklit	24*6,25*2	300,000
demklam1	demontáž žlabu zaatik	24*2	48,000
demklam3	demontáž odpad rur	2*6,6+2*2,6	18,400
panel1	montáž streš panelov kompletizovaných	6,75*2*25,22	340,470
ok1	montáž vaznic U č. 140	25,22*14*16	5 649,280
nater1	naterý ok vaznice a vazníky	5,649*34+9*0,8*34	436,866

-1163/2018

Príloha č. 2

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Telocvičná Hostice		Miesto: Hostice					
Objekt :SO-02 Oprava strechy nad soc.časťou		JKSO :					
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 13.03.2017				
Odberateľ: Obec Hostice	IČO:						
98004 Hostice	DIČ:						
Dodávateľ:	IČO:						
	DIČ:						
Projektant: Stavomat-Ing,Máté Barnabáš	IČO:						
97901 Rimavská Sobota	DIČ:						
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	2 756,25		2 756,25	6	Práce nadčas	
2	PSV:	16 700,73	28 153,50	44 854,23	7	Murárske výpomoc	
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	
4	Iné:				9		
5	Súčet:	19 456,98	28 153,50	47 610,48	10	Sučet riadkov 6 až 9:	
C	NUS - náklady umiestnenia stavby			D	ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie :		1,80%	856,99	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce	
14					19		
15			Sučet riadkov 11 až 14:	856,99	20	Sučet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E	Celkové náklady		
podpis:				21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		48 467,47
dátum:				22	DPH 20% z:	48 467,47	9 693,49
				23	DPH 0% z:		
				24	Sučet riadkov 21 až 23:		58 160,96
				F	Odpočet - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum:				dátum:			
pečiatka				pečiatka:			

Objaviteľ: Obec Hostice
 Projektant: Stavomat-Ing,Máté Barnabáš
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 13.03.2017

Stavba :Telocvičňa Hostice
 Objekt :SO-02 Oprava strechy nad soc.časťou

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Suť v tonách
1 - ZEMNE PRÁCE	24,78	0,00	24,78	0,00000	0,000
2 - ZÁKLADY	45,60	0,00	45,60	1,00124	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	2 031,44	0,00	2 031,44	6,07158	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	482,99	0,00	482,99	5,64546	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	171,44	0,00	171,44	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	2 756,25	0,00	2 756,25	12,71828	0,000
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	227,24	0,00	227,24	0,02425	0,000
712 - Povlakové krytiny	2 954,64	4 278,21	7 232,85	0,32245	0,672
713 - Izolácie tepelné	10 207,41	21 233,46	31 440,87	3,17994	0,000
764 - Konštrukcie klampiarske	3 311,44	2 641,83	5 953,27	0,85838	0,754
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	16 700,73	28 153,50	44 854,23	4,38502	1,426
Za rozpočet celkom	19 456,98	28 153,50	47 610,48	17,10330	1,426

Objaviteľ: Obec Hostice
 Projektant: Stavomat-Ing, Máté Barnabáš
 Dodávateľ:

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 13.03.2017

Stavba : Telocvičňa Hostice
 Objekt : SO-02 Oprava strechy nad soc. časťou

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	13320-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 sach1 = 0.432	0,432	m3	2,37	1,02	20
2	001	13320-2120	Hĺbenie šachiet v horn. tr.3 ručné do 1,00 m2 pôdorys. plochy sach1 = 0.432	0,432	m3	55,01	23,76	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				24,78			24,78	
2 - ZÁKLADY								
3	002	27157-1112	Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného vankus1 = 0.072	0,072	m3	42,31	3,05	20
4	011	27531-4611	Základové pätky z betónu prostého zo siranovzdorného cementu tr. C16/20 zakpat1 = 0.360	0,360	m3	118,20	42,55	20
2 - ZÁKLADY spolu:				45,60			45,60	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
5	011	31127-5512	Murivo z tvárníc PORFIX s P+D a kapsou hr. 300 PKD 490x250x300 zaatzlab1*0,3*0,25 = 5.655	5,655	m3	115,71	654,34	20
6	011	31427-1112	Komín Schiedel SIH PLUS kom. teleso pr. 16cm bez vetr. šachty schied1 = 8.500	8,500	m	149,24	1 268,54	20
7	011	31427-1742	Komín Schiedel SIH PLUS ukon. manž. prefa. dos. vložka pr. 16cm 1 = 1.000	1,000	kus	108,56	108,56	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				2 031,44			2 031,44	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
8	011	41732-1313	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C16/20 venec1 = 2.262	2,262	m3	105,05	237,62	20
9	011	41735-1115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie debven1 = 7.540	7,540	m2	6,48	48,86	20
10	011	41735-1116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie debven1 = 7.540	7,540	m2	2,24	16,89	20
11	011	41736-1721	Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10425 venec1*0,06 = 0.136	0,136	t	1 320,72	179,62	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				482,99			482,99	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
12	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	1,426	t	10,36	14,77	20
13	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	28,520	t	0,32	9,13	20
14	013	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	1,426	t	8,89	12,68	20
15	013	97908-2121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	7,130	t	1,00	7,13	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
16	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. s.ute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	1,426	t	17,13	24,43	20	
17	272	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminý sach1 = 0.432	0,432	m3	10,97	4,74	20	
18	011	99801-1002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	12,718	t	7,75	98,56	20	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	171,44			171,44		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	2 756,250			2 756,25		
PRÁCE A DODÁVKY PSV									
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti									
19	711	71177-2121	Izolácia proti vode opracovanie rúroveho prestupu na plášťovú rúru do 200 mm tmeľom	5,000	kus	44,09	220,45	20	
20	711	99871-1202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	2,204	%	3,08	6,79	20	
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	227,24			227,24		
712 - Povlakové krytiny									
21	712	71230-0841	Odstránenie machu oškrabaním z povl. krytiny striech do 10°	336,146	m2	0,33	110,93	20	
			povkryt1 = 336.146						
22	712	71236-1703	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° prilepením na celej pl. guma	336,146	m2	5,55	1 865,61	20	
			povkryt1 = 336.146						
23	MAT	628 2F0106	Fólia Sikaplan 15 G, svetlozelená, 1,54x20,0 m, bal.20/616 m2	403,375	m2	9,82	3 961,14	20	
			povkryt1*1,2 = 403.375						
24	712	71236-3001	Rozvinutie a natiahnutie fólie z mäčk. PVC v ploche strechy	336,146	m2	1,37	460,52	20	
			povkryt1 = 336.146						
25	712	71286-2131	Zhotovenie povlakovej krytiny striech nalepením TPO fólie lepidlom na oplechovanie v celej ploche so zvar. spoja	34,950	m2	8,43	294,63	20	
			povkryt2*0,3 = 34.950						
26	MAT	628 2F0459	Fólia hydroizolačná – Sikaplan 15G-03 2,0x20,0m svetlošedá	41,940	m2	7,56	317,07	20	
			povkryt2*0,3*1,2 = 41.940						
27	712	99871-2202	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	70,109	%	3,18	222,95	20	
			712 - Povlakové krytiny spolu:	7 232,85			7 232,85		
713 - Izolácie tepelné									
28	713	71314-1131	Montáž tep. izolácie striech, prilepenie za studena na plno	672,292	m2	14,44	9 707,90	20	
			tepizol1*2 = 672.292						
29	MAT	631 411920	Doska čadičová NOBASIL MPS 50kg/m3 hr. 14 cm	342,869	m2	11,53	3 953,28	20	
			tepizol1*1,02 = 342.869						
30	MAT	631 5A1259	Doska izolačná Nobasil DDP hr.160mm 1200x1000mm (alt. 600x1000mm)	342,869	m2	49,99	17 140,02	20	
			tepizol1*1,02 = 342.869						
31	713	71314-1211	Montáž tep. izolácie striech rovn. volne položené atikový klin	55,400	m	0,41	22,71	20	
			klin1 = 55.400						
32	MAT	631 5A1403	Klin atikový Nobasil DDP-KL hr.100mm š.1000mm 20 bm v baliku	60,940	ks	2,30	140,16	20	
			klin1*1,1 = 60.940						

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
33	713	99871-3202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	309,608	%	1,54	476,80	20	
713 - Izolácie tepelné spolu:				31 440,87			31 440,87		
764 - Konštrukcie klampiarske									
34	764	76435-7201R	Klomp. pl. žľaby medzistrešné, zaatikove rš 1100 bez materialu zaatžlab1 = 75.400	75,400	m	14,88	1 121,95	20	
35	MAT	283 4C0130	Chrtič Sarnafil S Scupper svetlošedý priemer 90mm 4 = 4.000	4,000	ks	24,83	99,32	20	
36	MAT	628 2F8001	Plech pofóliovaný Sika Trocal typ S, svetlosivá, 1,0x2,0 m, bal.30/60 m2 zaatžlab1*1,2 = 90.480	90,480	m2	22,66	2 050,28	20	
37	764	76435-7801	Klomp. demont. žľaby medzistrešné rš 1100 zaatžlab1 = 75.400	75,400	m	1,79	134,97	20	
38	764	76437-2342R	Lemovanie muriva rs 330 poplast plech bez materialu klin1 = 55.400	55,400	m	5,36	296,94	20	
39	MAT	628 2F0515	Plech pofóliovaný PVC - Sika Trocal typ S B- vnútorný L R.š.100mm bal.2mx100mm ks klin1 = 55.400	55,400	ks	6,39	354,01	20	
40	MAT	628 2F0517	Plech pofóliovaný PVC - Sika Trocal typ S D-stenová lišta R.š.71,4mm bal.2mx71mm ks klin1/2 = 27.700	27,700	ks	4,99	138,22	20	
41	764	76443-0840	Klomp. demont. oplechovanie múrov rš 500 zaatžlab1 = 75.400	75,400	m	1,15	86,71	20	
42	764	76473-111502	Sikka sarnafil oplechovanie múrov rš 650 zaatžlab1 = 75.400	75,400	m	20,81	1 569,07	20	
43	764	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	58,508	%	1,74	101,80	20	
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				5 953,27			5 953,27		
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				44 854,23			44 854,23		
Za rozpočet celkom				47 610,48			47 610,48		

Odberateľ: Obec Hostice

Projektant: Stavomat-Ing,Máté Barnabás

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 13.03.2017

Stavba :Telocvičňa Hostice

Objekt :SO-02 Oprava strechy nad soc.časťou

Názov figúry	Popis figúry	Aritmetický výraz	Hodnota
sach1	hibenie vykropu pre patku	$0,6 \cdot 0,6 \cdot 1,2$	0,432
zakpat1	zakladova patka B 20	$0,6 \cdot 0,6 \cdot 1$	0,360
vankus1	vankus pod zaklady strop	$0,6 \cdot 0,6 \cdot 0,2$	0,072
venec1	stuzujuce vence zb B20	$(15+35,7+11,7+6,5^2) \cdot 0,1 \cdot 0,3$	2,262
debven1	debrenie vencov	$(15+35,7+11,7+6,5^2) \cdot 0,1$	7,540
schied1	komin schiedel d 16	8,5	8,500
povkryt1	povlaková krytina vodorovne	$37,02 \cdot 6,3+6,2 \cdot 6,9+6,2 \cdot 9,7$	336,146
povkryt2	defto zvisle	$15+35,7+11,7+6,5^2+9,7+6,7+24,7$	116,500
tepizol1	tepelna izolacia plochej strechy	$37,02 \cdot 6,3+6,2 \cdot 6,9+6,2 \cdot 9,7$	336,146
zaatžlab1	zaatkový žlab rš1100	$15+35,7+11,7+6,5^2$	75,400
klin1	atikový klin	$24+7,7+10,7+6,5^2$	55,400

-1163/2018